
Contacto

Teléfono +34 942200818
Correo Electrónico imd@santander.es

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n
(39011) Santander España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo Rector del Instituto Municipal de Deportes del Ayuntamiento de Santander
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santanderdeportes.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de sistemas de protección contraincendios

Servicio de mantenimiento de sistemas de protección contraincendiosDescripción 
Valor estimado del contrato 21.658,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.834,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.259,2 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Instalaciones deportivas municipales dependientes del IMD
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.santanderdeportes.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zQRyjz1Cho8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida del Deporte, s/n
(39012) SANTANDER España

Dirección Postal

Avda. del Deporte, s/n
(39012) SANTANDER España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

FAGONSA SEGURIDAD, SLU
NIF B09527300
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Ctra.Madrid Irún (NI). Km. 233. Naves Gromber 12.
(39001) Burgos España

Contacto

Teléfono +947 250275
Correo Electrónico fagonsa@fagonsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.707,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.746,1 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 13/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato se efectuará mediante la firma de aceptación por el contratista del acuerdo
de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Municipal de Deportes de Santander
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.santanderdeportes.com/

Presentación de recursos

Instituto Municipal de Deportes
Sitio Web https://www.santanderdeportes.com/

Proceso de Licitación

https://www.santanderdeportes.com/
https://www.santanderdeportes.com/


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hupc8eqjT8mKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014168787 |  2024-000976139 | Mon, 16 Sep 2024 13:06:14:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13033507765280009121145312929737118542 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hupc8eqjT8mKeVWTb9Scog%3D%3D

